
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 316

22 Ιουνίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Διόρθωση της αριθμ. 17900/1696 από 04−05−2010 από−
φασης Γενικής Γραμματέας ΠΑΜ−Θ με θέμα «Επι−
κύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
χειμάρρου πλησίον του ΟΤ 6 στον οικισμό Ελευ−
θερών, Δ. Ελευθερών Ν. Καβάλας». ................................ 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας. ....................................... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. οικ. 31272/2875 (1)
Διόρθωση της αριθμ. 17900/1696 από 04−05−2010 από−

φασης Γενικής Γραμματέως ΠΑΜ−Θ με θέμα «Επικύ−
ρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του χει−
μάρρου πλησίον του ΟΤ 6 στον οικισμό Ελευθερών, 
Δ. Ελευθερών Ν. Καβάλας».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997) 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/
Α΄/9−2−2007) Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης δημοσίων 
πολιτικών διοικητικών υπαλλήλων...».

6. Την αριθμ. 2439/2009 (ΦΕΚ 839/Β΄/6−5−2009) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα περιφέρειας Α.Μ.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα».

7. Το υπ’ αριθμό 07/1032/23−3−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών/Τμήμα Εκτέλεσης Έργων με το οποίο 
διαβιβάσθηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. η 
μελέτη για την οριοθέτηση του ρέματος του θέματος 
με τοπογραφικά διαγράμματα κλπ αρμοδίως θεωρημένα 
από τη Δ.Τ.Υ. (απ ΠΕΧΩ 17900/1696/31−3−2010).

8. Την υπ’ αριθμό 58/2010 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δ. Ελευθερών από το αριθμ. 4/2010 
Πρακτικό Συνεδρίασης του Δ.Σ. Ελευθερών.

9. Την Τεχνική Έκθεση για την οριοθέτηση τμήματος 
του χειμάρρου Ελευθερών στα διοικητικά όρια του ΔΔ 
Ελευθερών, Δ. Ελευθερών στο Ν. Καβάλας, την οριζο−
ντιογραφία τμήματος κλίμακας 1:200 του χειμάρρου 
Ελευθερών πλησίον του οικοπέδου με φερόμενο ιδιο−
κτήτη τον Πάρμεν Τσιχλατζέ (θέμα Σχεδίου: Τοπογραφι−
κό Διάγραμμα Οικοπέδου Φεβρουάριος 2010), τα οποία 
συντάχθηκαν από τη μελετήτρια Ερατώ Μαλλίδου και 
θεωρήθηκαν από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Ν.Δ. 
Καβάλας ως προς τον καθορισμό των οριογραμμών 
του τμήματος του χειμάρρου Ελευθερών και από τα 
οποία προκύπτει α) ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
οι οποίες απεικονίζονται στην Οριζοντιογραφία με συ−
ντεταγμένες υπό τα στοιχεία 1B, 2Β, 3Β έως 13Β από τη 
βόρεια πλευρά και 1N, 2Ν, 3Ν έως 8Ν από τη νότια πλευ−
ρά του χειμάρρου, χαράχθηκαν λαμβάνοντας υπόψη 
την πλημμυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=100 
έτη (χαράχθηκαν πέρα από το όριο της πλημμύρας και 
από τις 2 πλευρές του τμήματος του χειμάρρου) και β) 
γενικώς η διαμορφωμένη κοίτη του ποταμού στην εξε−
ταζόμενη περιοχή είναι επαρκής για την εξυπηρέτηση 
της μέγιστης πλημμυρικής απορροής, αποφασίζουμε:

Αντικαθιστούμε το Σχεδιάγραμμα που δημοσιεύθηκε 
στο ΦΕΚ 269, τεύχος Δ (21−5−2010) στην αριθμ. 17900/1696 
από 04−05−2010 απόφαση Γενικής Γραμματέως ΠΑΜ−Θ 
με θέμα «Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήμα−
τος του χειμάρρου πλησίον του ΟΤ 6 στον οικισμό 
Ελευθερών, Δ. Ελευθερών Ν. Καβάλας» με το συνημμένο 
σχεδιάγραμμα.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες βαρύνουν τον Κρατικό Προϋπολο−
γισμό.

2937

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.06.23 08:22:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2938 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχική δημοσίευση.
Η απόφαση αυτή, μαζί με συνημμένα 1 Σχέδιο «Τοπο−

γραφικό Διάγραμμα Οικοπέδου», να δημοσιευθεί στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 7 Ιουνίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας

ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2939



2940 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2941



2942 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2943

    Αριθμ. 63294/2660 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 186/30−6−1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 727/
Β/16.07.98) «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και 
μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ−
σταμένους Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Την αριθμ. 11278/2005 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε (ΦΕΚ 1434/
Β/18.10.05) «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξου−
σιοδότησης υπογραφής Αποφάσεων, εγγράφων, ενταλ−
μάτων κλπ, «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στο Γενικό 
Διευθυντή της Περιφέρειας».

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 και τον Ν. 3698/08.

β) Του άρθρου 38 παρ. 1.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
7. Την αριθμ. 56921/5879/17−05−10 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας» εμβαδού 1.418,72 τ.μ. στη θέση «Κυδωνιές−
Χρισταρά» Δ.Δ. Χαλανδρίτσας, Δήμου Φαρρών του
Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση με 
αείφυλλα−πλατύφυλλα (πρίνους−σχίνα κ.λπ.), σε ποσο−
στό κάλυψης 60−70%, εμβαδού 1.418,72 τ.μ, που καταλή−
φθηκε παράνομα δια εκχερσώσεως από τους α) Αθηνά 
Κοσμοπούλου του Βασιλείου κατ. Κυψέλη Αττικής (Λα−
ζαράδων 30), β) Ελένη Χρ. Πανοπούλου κατ. Πατρών (Νικ. 
Καββαδία 21), γ) Κων/να Νταλάπα−Τόγια του Βασιλείου 
κατ. Πατρών (πάροδος Αρέθα, 154), δ) Νικόλαο Πιτσή 
του Βασιλείου κατ. Πατρών (Λαρίσσης 4, Ανθούπολη), 
ε) Παναγιώτης Γεωργ. Σακελλαρίου κατ. Χαλανδρίτσας, 
στ) Νικόλαο Διον. Σκέντζο κατ. Λακκωμάτων, ζ) Κων/νο 
Διον. Σκέντζο κατ. Λακκωμάτων, η) Περικλή Νταλάπα του 
Βλασσίου κατ. Χαλ/τσας, στη θέση «Κυδωνιές−Χρισταρά» 
Δ.Δ. Χαλανδρίτσας, Δήμου Φαρρών του Ν. Αχαΐας η 
οποία περιγράφεται με τα στοιχεία 1−2−3−...−29−30−1 όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με ρέμα Καρακατσούλα.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις και φερόμενες αγροτικές 

εκτάσεις.
Ανατολικά: Με την αριθμ. 58375/15760/2009 πράξη 

Χαρακτηρισμού.
Δυτικά: Με δρόμο και ρέμα Καρακατσούλα.
Η παρούσα ισχύει μετά τη κοινοποίησή της στο Δ.Δ. 

Χαλανδρίτσας και στο Δήμο Φαρρών, σύμφωνα με το 
άρθρο 37 του Ν. 3200/55.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 31 Μαΐου 2010

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



2944 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003162206100008*


